
چهار شنبه 30 آبان 1403، 18  جمادی الاول 1446 ، 20 نوامبر 2024، شماره 24594

      

ماهــی های جنوب ایران دارای تنوع بســیار بالاتری 
نسبت به ماهی های سایر نقاط کشور هستند. دلیل آن 
نیز به وسعت دریای جنوب و اتصال خلیج فارس به 
اقیانوس هند و دریای عمان اســت.ماهی هایی که در 
هرمزگان صید می شود دارای ارزش غذایی بسیار بالا 
و خواص متعددی برای سلامتی انسان و پیشگیری از 

انواع بیماری ها هستند.
مقادیر قابل توجهی از ویتامین های ضروری برای بدن 
نظیــر ویتامین هــای D و E و A و مواد معدنی مهمی 
نظیر کلسیم، منیزیم و سلنیوم را که هر یک نقش تعیین 
کننده ای در سلامتی ارگان های بدن دارند را می توان 

در این ماهی ها یافت.
البته از منابع اســیدهای چرب غیراشــباع امگا ۳ در 
ماهی های جنوب نیز نمی توان غافل شد. همچین به 
دلیل تنوع بالایی که دارند با انواع ذائقه ها سازگار و برای 
تهیه سبک متفاوتی از غذاهای دریایی نسبت به شمال 

کشور، بسیار مناسب هستند.
در این گزارش گذری داریم بر ذائقه های مختلف مردم 
نسبت به ماهی هایی که در خلیج فارس صید می شوند.

ماهی هوور از جمله ماهی های محبوب 
هرمزگانی ها

ماهی هَوور از جمله ماهی های محبوب مردم هرمزگان 
است که علاوه بر مزه خاص خود برای بیشتر خوراک 
های دریایی در این استان استفاده می شود و هرکس آن 
را یک بار امتحان کرده باشد به این ادعا گواهی می دهد، 
ماهی های دیگر که جزو ماهی های محبوب مردم بومی 
استان و سایر نقاط کشور است می توان به راشگو، شیر، 
میش ماهی، شوریده، سرخو، سنگسر،مقوا، سه کلا، 

کفشک، شورت، حمام، قباد، هامور و غیر اشاره کرد.

تحقیقات نشان می دهد گران ترین ماهی هرمزگان 
بین مردم ســایر نقاط کشــور محبوبیت فراوانی 
دارد. ماهی راشــگو جــزو گران ترین ماهی ها در 
این اســتان است، این ماهی معمولا در مهمانی ها 

سرو می شود.
ماهی راشگو گوشت لطیف و بسیار نرمی دارد و خوب 
است بدانید این ماهی خوش طعم در اواخر فصل بهار 
صید می شود. ماهی گرانِ دیگر ماهی شوریده است، 
این ماهی اســتخوان های بسیار کمی دارد و شما می 

توانید از مزه و طعم این ماهی لذت ببرید.
فرهنگ دیرینه آشپزی هرمزگان

اســتان هرمزگان علاوه بر جاذبه های گردشــگری 
منحصربه فردی که دارد، دارای فرهنگ آشپزی دیرینه 
است که روحیه مهمان نوازی مردمانش را نیز به نمایش 

می گذارد.
غذاهای این منطقه به خصوص ماهی های دریایی آن 
به قدری لذیذ و شــگفت انگیز است که نباید فرصت 
خوردن آنها را از دست داد، غذاهایی با طعم هایی خاص 
و جدید که قبلاً نچشیده اید و هیجان دارید تا در سفرتان 

به هر شهری آن ها را کشف کنید.
بندرعباس، شهری ساحلی که گرمای خرماپزانش و 
جاهای دیدنــی اش یک طرف؛ غذاهای تند، پرادویه 
و انســان های خونگرم و مهمانوازش هم طرف دیگر 
اســت.  مردم این شهر غذا را همراه با چاشنی عشق و 
علاقه می پزند. برای همین اســت که غذاهای محلی 

بندرعباس عطر و طعم به خصوصی دارند.

هواری ماهی یا ماهی پلو یکی از محبوب ترین 
غذاهای بندرعباس

هواری ماهی یا ماهی پلو یکی از محبوب ترین غذاهای 
شهر بندرعباس است. در این نوع غذا می توان از انواع 
ماهی ها استفاده کرد، ولی بیشتر از ماهی هوور استفاده 
می شود. هواری ماهی هم به صورت پلو و ماهی ساده 
ســرو می شود و هم به صورت ترکیبی از سبزی پلو و 
ماهی. در ترکیب سبزی پلو و ماهی از سبزیجات معطر 

پلویی مثل جعفری، گشنیز و شوید استفاده می شود.
یکی دیگر از غذاهای محلی خوشمزه این شهر کاتوغ 
یا قاتق است که در بندرعباس محبوبیت دارد و از یک 
طعم منحصر به فردی برخوردار اســت. در تهیه این 
غذای خوشمزه گوجه فرنگی ، پیاز و سبزی به همراه 
ادویه های خاص و بی نظیر جنوبی تفت داده می شود 
و سپس ماهی های خرد شده به آنها اضافه شده و با کمی 

پخته شدن داخل آب آماده سرو می شود.
پودینی ماهی یکی از غذاهای دریایی و خوشمزه 

جنوب
پودینــی ماهی یکی از غذاهای دریایی و خوشــمزه 
جنوب به خصوص بندر عباس است، که طعم متفاوت 
و بی نظیری نسبت به سایر غذاهای محلی جنوب دارد. 
این غذا همانطور که از اسمش مشخص است با گوشت 
ماهی و همچنین سبزیجات، رب گوجه فرنگی، لیمو 
عمانی و ادویه های مخصوص درست می شود. پودینی 
ماهی طعم ترش و تندی دارد و بیشتر با نان سنگک یا 

نان بربری سرو می شود.

مروری بر ذائقه بندرعباسی ها؛ 

        اقتصاد کیش -  توصیه به مصرف 
انواع ماهیان به دلیل دارا بودن منابع غنی از 
انواع ویتامین ها، مواد معدنی و اسیدهای 
ضروری برای بدن بــوده که مقادیر قابل 
توجهی از این عناصر در انواع ماهی های 
خلیج فارس دیده می شود. این گزارش یک 
پیشــنهاد ویژه است تا ماهی های محبوب 

خلیج فارس را بهتر بشناسیم.

ماهی های محبوب خلیج فارس

اقتصاد کیش -   رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان هرمزگان؛ شناسایی نقاط پرتصادف، ارتقای فرهنگ ایمنی و استفاده از سامانه های 

هوشمند را سه رویکرد ایمنی و ترافیک برای کاهش سوانح جاده ای اعلام کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان هرمزگان، محسن کامرانی 
رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان، 
ضمن گرامی داشت ۲۷ آبان ماه و روز جهانی یادمان قربانیان سوانح رانندگی گفت: بر 
اساس گزارش پزشکی قانونی آمار متوفیان تصادفات در محورهای برون شهری استان 
هرمزگان در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۲۹ نفر بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲/۳ درصد افزایش و آمار متوفیان تصادفات در راه های روستایی ۳۰ درصد 
کاهش یافته اســت که در مجموع آمار متوفیان تصادفات جاده ای در استان هرمزگان 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴/۵ درصد کاهش نشان می دهد.
کامرانی درخصوص پراکنش تصادفات جاده ای منجر به فوت در استان هرمزگان اظهار 
کرد: براساس نقشه پراکنش عمده سوانح رانندگی از محدوده مرکز استان به شرق استان 
و در محورهای بندرعباس میناب و میناب بندرعباس است که از اهم دلایل آن تردد 

خودروهای حامل قاچاق سوخت با سرعت غیرمجاز است.
وی افزود: شناســایی نقاط پرتصادف، ارتقای فرهنگ ایمنی و استفاده از سامانه های 
هوشمند سه رویکرد ایمنی و ترافیک برای کاهش سوانح جاده ای است، که با برنامه 
ریزی انجام گرفته ۵۴ نقطه پرتصادف در سطح جاده ها شناسایی و برای اصلاح و ایمن 
سازی آنها اقدامات زودبازده و بلند مدت اجرا می شود و ارتقای فرهنگ ایمنی عبور و 
مرور با آموزش محصلین مدارس حاشیه راه ها و راکبین موتورسوار، توزیع تجهیزات 
ایمنی و افزایش مهارت کاربران آســیب پذیر جاده ای انجام می شــود و استفاده از ۷۹ 
سامانه ثبت تخلفات و ۳ دستگاه توزین در حال حرکت در سطح استان از دیگر اقدامات 

این اداره کل در بهره گیری از سامانه های هوشمند است.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک جاده ای استان هرمزگان تشریح کرد؛

رویکردهای ایمنی و ترافیک برای کاهش 
سوانح جاده ای در استان هرمزگان

اقتصاد کیش -    مریم خادمی عضو شورای اسلامی شهر قشم با کسب سه رای به 
عنوان رئیس جدید این شورا در سال چهارم فعالیت آن انتخاب شد.

در انتخابات هیات رئیسه و برای آخرین سال از دوره ششم شوراها، مریم خادمی عضو 
شورای شهر قشم به عنوان رئیس جدید شورای این شهر انتخاب شد.

در این انتخابات بی بی مریم پیرزنده به عنوان نایب رئیس و همچنین حسن عبایی به 
عنوان منشی هیات رییسه منصوب شدند.

پیش از این حبیب بازماندگان قشمی، جانباز و رزمنده هشت سال دفاع مقدس رییس 
شورای اسلامی شهر قشم بود که عصر شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ به علت سکته مغزی 
و همچنین عوارض ناشی از جنگ تحمیلی در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 

جان به جان آفرین تسلیم کرد.
شورای اسلامی شهر قشم یک نهاد محلی قانون گذاری و نظارتی در سطح این شهر 

است که در حال حاضر پنج نفر عضو دارد و متشکل از ۱۸ کمیسیون است.
مهم ترین وظایف این شورا انتخاب شهردار، تصویب بودجه شهرداری، تلاش برای 
شناســایی و حل مشکلات شهری، نظارت بر امور شــهرداری و سایر سازمان های 

خدماتی در سطح شهر قشم است.
در نشست شورای اسلامی شهر قشم که با حضور مدیرکل امور شهری و شوراهای 
استانداری هرمزگان، فرماندار، امامان جمعه تشیع و تسنن، شهردار، فرمانده سپاه، فرمانده 
انتظامی، دادستان، رییس دادگستری و مشاور معاونت فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد 
قشم به عنوان ناظر برگزار شد، موضوع انتخاب هیات رییسه در دستور کار قرار گرفت 

و بعد از بررسی برنامه ها و نظرات نامزدها رای گیری انجام شد.

رییس جدید شورای شهر قشم 
 انتخاب شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی هرمزگان از 
پایان عملیات ایجاد و تکمیل زیرساخت های گردشگری جزیره هرمز از جمله ایجاد 

بازارچه صنایع دستی خبر داد.
محمد محسنی گفت: ایجاد و تکمیل بازارچه صنایع دستی در ۲ فاز انجام شده که در فاز 

اول ۲۲ غرفه و در فاز دوم ۲۶ غرفه ایجاد و آماده بهره برداری شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه برای 
ایجاد و تکمیل بازارچه صنایع دســتی جزیره هرمز در فاز اول مبلغ ۹ میلیارد ریال از 
محل اعتبارات ملی و در فاز دوم مبلغ ۲۵ میلیارد ریال از محل مسئولیت های اجتماعی 
شرکت نفت ایران هزینه شده است، اظهار کرد: همچنین مبلغ ۲۰ میلیارد ریال اوراق 
)اسناد خزانه اسلامی( برای ساماندهی محوطه بازارچه صنایع دستی، ایجاد شش چشمه 

سرویش بهداشتی و مرکز اطلاع رسانی گردشگری هزینه شده است.
او افزود: ایجاد بازارچه صنایع دستی در جزیره هرمز باهدف حمایت از هنرمندان محلی، 
ترویج صنایع دستی بومی و معرفی دستاورد های این حوزه به گردشگران انجام شده 

است.
محســنی با بیان اینکه مدیریت و بهره برداری از این پروژه به شهرداری هرمز واگذار 
شده، عنوان کرد: نگهداری صحیح و طرح های تکمیلی جانبی بازارچه صنایع دستی 
از شــهرداری و شورای شهر جزیره هرمز مورد انتظار است که امیداوریم با مدیریت 

فرماندار بندرعباس و بخشدار جزیره هرمز اتفاق بیافتد.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان بیان کرد: بازارچه 
صنایع دستی جزیره هرمز با ارائه هویت فرهنگی منطقه، جذابیت های گردشگری آن را 

تقویت می کند و می تواند یک برند گردشگری قوی برای منطقه ایجاد کند.
او تأکیــد کــرد: این بازارچه با ایجاد فضایی برای عرضه محصولات بومی و تعامل با 

گردشگران، به ارتقای صنعت گردشگری و صنایع دستی استان کمک خواهد کرد.
جزیره هرمز یکی از زیباترین جزیره های استان هرمزگان و خلیج فارس است که به 
دلیل داشــتن جاذبه های طبیعی بسیار خاص و منحصربه فرد گردشگران زیادی را به 

خود جذب کرده است.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی هرمزگان خبر داد:

تکمیل عملیات احداث بازارچه 
صنایع دستی قشم

اقتصاد کیش -  رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: عملیات 
اجرایی بزرگترین و پیشــرفته ترین کارخانه شیشه فلوت کشور به نام »فلوت هرمز« 
در غرب استان که از اواخر سال ۱۴۰۱ آغاز شده بود، هم اکنون با ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی در دست ساخت است.
خلیل قاسمی در حاشیه بازدید از این کارخانه و در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
کارخانه شیشه فلوت هرمز با ظرفیت تولید ۲۲۰ هزار تن در سال، در زمینی به مساحت 

۲۰ هکتار و سرمایه گذاری ۶۰ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی احداث می شود.
وی بیان کرد: کارخانه فلوت هرمزگان قرار است تا اواخر سال ۱۴۰۴ به بهره برداری 

کامل برسد که با بهره برداری از این کارخانه برای ۵۱۰ نفر شغل ایجاد می شود.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: تولیدات این کارخانه که 
شامل شیشه فلوت، شیشه رفلکس و آینه های تخت است، علاوه بر تامین نیاز بازار 

ایران، به کشورهای مختلف نیز صادر می شود.
قاسمی ادامه داد: مواد اولیه این کارخانه موادمعدنی سلیس، کربنات، نمک و آهک است 

که بخشی از معادن استان و مابقی از استان های همجوار تامین می شود.
شیشه فلوت شیشه ای بدون موج و کاملا صاف است که بعد از بیرون آمدن شیشه از 
کوره برای صاف و مسطح و ضخامت دار شدن آن، شیشه را در حوضچه مذاب قلع، 

غوطه ور می کنند تا تبدیل به این شیشه می شود.
نام دیگر شیشه فلوت، شیشه جام و سکوریت نشده است که درحال حاضر در صنعت 

نمای ساختمانی بیشترین کاربرد را دارد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

پیشرفت کارخانه »شیشه فلوت« در غرب 
هرمزگان به ۶۰ درصد رسید

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با توجه به قرار گرفتن 
مجتمع بندری بندرلنگه در درون شهر، تردد کامیون های حامل کالا برای معابر شهری 
و ساکنین همجوار بندر مشکلاتی را ایجاد کرده بود که با راه اندازی سامانه مدیریت 
تردد ناوگان حمل و نقل دیگر شاهد ترافیک در سطح شهر بندرلنگه و مبادی ورودی 

و خروجی بندر نخواهیم بود.
مرتضی ســالاری افزود: با توجه به ورود بیش از ۵۰۰ کامیون به صورت روزانه به 
مجتمع بندری بندرلنگه، پیاده ســازی ســامانه مذکور سبب حذف فیزیکی فرآیند 
درخواست ورود کامیون، مراجعه صاحبان کالا یا نماینده قانونی آنان خواهد شد و 
نقش مهمی را در کاهش ترافیک بیرون بندر و همچنین بهینه شدن ترافیک درون بندر 
و حوادث ترافیکی ایفا می کند که امیدواریم با این کار رضایتمندی خوبی در بین مردم 
شهرستان ایجاد شود.  وی اضافه کرد: پایانه واسط مدیریت ترافیک درون شهری در 
بندرلنگه، با هماهنگی های انجام شده توسط مدیریت بنادر و دریانوردی غرب استان 
هرمزگان توسط شهرداری بندرلنگه، راه اندازی شد که این طرح با هدف بهبود جریان 

ترافیک و افزایش کارایی حمل و نقل شهری در منطقه به مرحله اجرا درآمده است.
ایــن مقام مســئول تصریح کــرد: اقداماتی که در این طرح صورت گرفته اســت 
شــامل ساماندهی تردد وسایل نقلیه، کاهش ترافیک سنگین شهری و فراهم سازی 
زیرساخت های مورد نیاز برای مدیریت بهتر ترافیک می باشد و این پایانه به عنوان 
یکی از پروژه های مهم در راستای توسعه زیرساخت های حمل و نقل منطقه ای اجرا 
شده و انتظار می رود تاثیرات مثبتی بر زندگی روزمره شهروندان و توسعه اقتصادی 

منطقه داشته باشد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به ایجاد لاین ویژه ورود کامیون ها به 
بندر توسط مدیریت بنادر غرب هرمزگان گفت: بر اساس ظرفیت سنجی انجام شده 
در سامانه مدیریت تردد ناوگان حمل و نقل، کامیون ها به لاین ویژه ورود به بندر منتقل 
می شوند که این اقدام به منظور کاهش ترافیک درون شهری و تسهیل در مدیریت 
جریان تردد انجام شــده است و با این سیستم، تردد کامیون ها به صورت منظم تری 
انجام می شود و از ایجاد تراکم در مناطق شهری جلوگیری می گردد که این راهبرد نه 
تنها به بهبود کارایی حمل و نقل کمک می کند بلکه به حفظ محیط زیست شهری و 

کاهش آلودگی نیز منجر می شود.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد؛

ایجاد لاین ویژه ورود ناوگان حمل و نقل به اداره بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه

اقتصاد کیش -  مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان گفت: باتوجه به کاهش شدید ذخایر آب سد شمیل و نیان و نگرانی ها در 
خصوص تشــدید تنش آبی، ۲۰ حلقه چاه حاشــیه این سد برای کمک به تامین آب 

آشامیدنی شهر بندرعباس تجهیز و وارد مدار شد.
نظام الدین قریشی  میزان ذخیره آب سد ۹۸ میلیون مترمکعبی شمیل و نیان را ۱۵ درصد 
اعــلام کرد و افــزود: برای احیا و تجهیز این چاه های آب، تهیه و خرید الکتروپمپ، 

ترانسفورماتور، کابل و تجهیزات برقی انجام شده است.
وی با بیان اینکه وارد مدار شدن این چاه ها از مشکل قطعی و افت فشار آب جلوگیری 
می کند، ادامه داد: با توجه  به شــرایط اضطراری پیش آمده، برای تجهیز این چاه های 
کمک کانال اعتباری افزون بر ۵۰۰ میلیارد ریال از سوی شرکت آب منطقه ای هرمزگان 

هزینه شده است.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای هرمزگان توضیح 
داد: در صورت بارش باران در ماه های پیش رو و بهبود وضعیت شرایط آبی سد شمیل 
و نیان، چاه های جدید تجهیز شده، از مدار خارج می شود و از ظرفیت آب های موجود 

سد برای تامین آب آشامیدنی شهر بندرعباس استفاده خواهیم کرد.
وضعیت نامطلوب بارش های سال های اخیر و پاییز امسال موجب کاهش شدید حجم 
آب سدهای مهم و بزرگ هرمزگان شده؛ به طوری که هم اکنون ۸۵ درصد حجم کلی 
سدها خالی بوده و تنها ۱۵ درصد از حجم مُرده و غیرقابل برداشت آن باقی مانده است.

سد استقلال میناب با ۲۴۰ میلیون مترمکعب هم اکنون ۱۹ درصد، سرنی میناب با ۶۱ 
میلیون مترمکعب ۸.۷ درصد و شــمیل و نیان بندرعباس با ۹۸ میلیون مترمکعب ۱۵ 
درصد ذخیره آب دارند؛ تنها سد جگین جاسک با ۲۱۰ میلیون مترمکعب و ذخیره ۱۷۴ 

درصدی آب، وضعیت آن مناسب است.
۸۵۰ هزار مشترک تحت پوشش شبکه آبی شهر بندرعباس هستند که روزانه ۲۳۰ هزار 

مترمکعب نیاز آبی آن ها است.
درحال حاضر سالیانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه ها است.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان:

۲۰ حلقه چاه برای تامین آب آشامیدنی 
بندرعباس وارد مدار شد

 

اقتصاد کیش -  چهار عنوان کتاب جدید نویسندگان 
قشمی شامل »گماش جزیره«، »چیرا«، »تی توک« و 
»چک چکاون جزیرت« که بــه جمع آوری و ارائه 
روایت ها، افسانه ها، آیین ها و میراث ناملموس بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس می پردازند در هفته 

کتاب منتشر و رونمایی شد.
کتاب های گماش جزیره نوشته محمد زبیری، چیرا 
نوشته عبدالرضا دشتی زاده و تی توک و چک چکاون 
جزیرت مجموعه داستان نویسندگان جزیره قشم در 

موزه ژئوپارک جهانی قشم رونمایی شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
با ابراز خرسندی از رونمایی از چهار کتاب جدید 
گفت: کتاب گماش جزیره نوشــته محمد زبیری 
شــاعر و نویسنده پیشکوست این جزیره است که 
در آن پندیات و آموزه های اخلاقی و شیوه زندگی 
بزرگان جزیره در قالب شــعر سروده و منتشر شده 

است.
محمد غفــاری ادامه داد: چیرا به بیان افســانه ها و 
روایت های عامیانه از کوه های جزیره قشم می پردازد 
و وجه تسمیه کوه ها و آیین های مرتبط با آنها را مورد 
بررســی و کندوکاو قرار می دهد و عبدالرضا دشتی 
زاده باستان شناس جزیره قشم این کتاب را از بررسی 
هــای میدانی و گفت وگو با بزرگان جزیره دریافت 

کرده و به نگارش درآورده است.
وی توضیح داد: مجموعه داســتان تی توک برگرفته 
از آثار برگزیده جشنواره داستان نویسی جزیره قشم 
و مجموعه داستان چک چکاون جزیرت که با زبان 

قشمی نگاشته شده است؛ از دیگر کتاب هایی هستند 
که در هفته کتاب رونمایی شدند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
اضافــه کرد: با برنامه هــای مختلف در هفته کتاب 
و کتابخوانی به ویژه پویش قشــم جزیره دانایی بر 
ضرورت حفظ میراث معنوی و انتشــار کتاب های 

این چنینی با موضوعات مردم شناسی تاکید داریم.
در بخش دیگری از این آیین، حاج محمد زبیری نیز 
با بیان اینکه سرودن اشعار کتاب گماش جزیره بیش 
از ۲۵ ســال زمان برده اســت، از آماده سازی انتشار 
کتابی با زبان محلی و معرفی و معنی بیش از ۶۰۰۰ 

واژه اصیل قشمی در آینده ای نزدیک خبر داد.

در ادامه این آیین عبدالرضا دشــتی زاده با بیان اینکه 
چیرا به معنای نشــانه گذاری برای پیدا کردن مسیر 
است، زمین و کوه های جزیره را سرشار از داستان ها 
و روایت هایی دانست که هر کدام هویت ویژه ای به 
این جزیره زیبا بخشیده اند و تاکید کرد که می بایست 
بیش از پیش در جمع آوری این روایت ها و افسانه ها 

تلاش و همت داشت.
پایان بخش این مراسم خوانش سه روایت و خاطره 
از کتــاب تی توک و چک چــکاون جزیرت بود که 
توسط نویسندگان آن خدیجه دریانورد، رویا ناظری 

و رشاد عقیلی برای حاضران در جلسه اجرا شد.
۲۳ تا ۳۰ آبان ماه هفته کتاب نامگذاری شده است.

چهار کتاب نویسندگان قشمی رونمایی شد

اقتصاد کیش -   معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: ۲۶ کارت راهنمای بلد محلی برای فعالان گردشــگری شهرســتان 

پارسیان صادر شد. 
عباس رئیسی افزود: دوره راهنمای بلد محلی ویژه فعالان گردشگری شهرستان پارسیان 
توسط موسسه آموزش گردشگری الماس آبی جنوب بیکران برگزار شد که در پایان 

دوره، ۲۶ نفر موفق به دریافت کارت راهنمای محلی شدند. 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره 
به اینکه صدور کارت راهنمایان محلی می تواند به بهبود کیفیت خدمات گردشگری 
و افزایش رضایت گردشــگران کمک کند، اظهار داشــت: داشتن راهنمایان محلی 
آموزش دیده و معتبر می تواند منجر به افزایش جذابیت مقصد برای گردشگران داخلی 

و خارجی شود.
او افزود: صدور  کارت بلد محلی باعث ساماندهی راهنمایان آموزش دیده می شود که 
به عنوان بازوی اداره کل می توانند نقش مهمی در معرفی جاذبه های کمتر شناخته شده 
غرب استان و همچنین توسعه گردشگری باهدف حفظ محیط زیست و کمک به رشد 

اقتصادی منطقه و اشتغال زایی جامعه محلی باشد.

 

صدور ۲۶ کارت راهنمای محلی
 برای فعالین گردشگری پارسیان


